

Klage fra medlem over medlemskab i XX Golfklub

DGU's Amatør- og Ordensudvalg har igennem DGU modtaget en klage fra et medlem over hans medlemskab i XX Golfklub, hvilken sag er behandlet i Amatør- og Ordensudvalget den 30. november 2001 og efter modtagelse af diverse materiale fra DGU angående reglerne om langdistancemedlemskab har truffet nedenstående kendelse.

Ved skrivelse af 20. juni 2000 modtog klager skrivelse fra XX Golfklub om optagelse som medlem i XX Golfklub, hvoraf det fremgik, at indskuddet udgjorde kr. 1.500 og årskontingentet kr. 2.000, nedsat til kr. 1.6000 da medlemskabet først begyndte den 1. juli 2000.

Det fremgik yderligere af skrivelserne, at klager havde modtaget DGU-kort og ville få fremsendt handicapregistreringslabel til at sætte på bagsiden af kortet.

Den 18. september 2001 meddelte klubben klager, at medlemskabet ikke var lovligt, og det ikke var tilladt at udstede DGU-kort og betragte ham som fuldt medlem med deraf følgende rettigheder, såfremt han som langdistancemedlem ikke samtidig var fuldt medlem i en anden klub.

Klager gjorde herefter gældende, at han var blevet indmeldt på falske forudsætninger og kræver sit indskud refunderet.

Amatør- og Ordensudvalget har undersøgt reglerne nærmere for langdistancemedlemskab, og det må anføres, at disse regler er noget uklare, men under alle omstændigheder er det udvalgets opfattelse, at klager har ret i, at han er blevet indmeldt på forkerte forudsætninger og som følge heraf har krav på, at få sit indskud refunderet, idet han ikke ønsker at fortsætte i XX Golfklub.

Som følgende heraf træffes følgende

Kendelse:

XX Golfklub skal tilbagebetale klager det af ham indbetalte indskud kr. 1.500,00 inden 4 uger fra modtagelsen af nærværende kendelse.

Kendelsen kan af parterne indbringes for Danmarks Idræts-Forbunds Appeludvalg. Fristen er 4 uger efter modtagelse af kendelsen.

Brøndby, den 18. december 2001

John Finderup
Formand

Appeludvalget
Den 12. marts 2002
PS/UMS

Kendelse
Afsagt den 12. marts 2002 af
Danmarks Idræts-Forbunds appeludvalg